REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shogeria “Kasa Conctruction” Shpk
Adresa : Lagjija Bardhas ,Njesia administrative Gjocaj ,Peqin

NIPT-i: LO8707101F

VENDIM

Nr 1 date 19.05.2021

Asambleja e Oratkeve te shoqerise “Kasa Conctruction ” Shpk e regjistruar ne QKB me
JNipt L08707101F, me seli :Lagjija Bardhas,njesia administrative Gjocaj,kryqezimi
Bardhaj-Gjocaj ,Peqin e mbledhur sot me date 19.05.2021 ne prezencen e te dy ortakeve:

Z.Nikolin Kasa zotrues 50% te kuotave ,qe perben 50% te kapitalit themeltar te
shoqerise i datelindjes 25.01.1975,mbajtes i leternjoftimit nr.033511918,numer personal
H50425121Q,lindur ne Peqin dhe banues ne Peqin.

Z.Kasem Kasa zotrues 50% te kuotave ,qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise
i datelindjes 10.02.1964 ,mbajtes i leternjoftimit nr.034131922,numer presonal
G402102001J,lindur ne Peqin dhe banues ne Peqin.

Te dy ortaket jane njoftuar si per daten e mbledhjes se asamblese ,ashtu edhe per rendin e
dites dhe jane dakord qe bazyuar ne nenin 81 dhe 83 te Ligjit nr,9901 ,date
14.04.2008”Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”i ndryshuar dhe statutit te shogerise,per te
marre vendimet e rendit te,pavarsisht kohes dhe menyres se njoftimit.

RENDI I DITES

1-Zmadhimi (Rritja) e Kapitalit Themeltar te shoqerise “Kasa
Conctruction ” Shpk,
2-Modalitet e zmadhimit te kapitalit,
3-Emrimin e ekspertit kontabel te regjistruar per verifikimin e burimeve
ge do te perdoren per zmadhimin e kapitalit,
Te dy ortaket e shoqgerise “Kasa Conctruction ” Shpk,pasi shqyrtuarn
ceshtjen e rendit te dites :

VENDOSEN
Miratimin e rendit te dites,

1-Te realizoje zmadhimin e kapitalit te shoqerise.
2-Zmadhimi I kapitalit te shogerise do te kryhet sipas modalitereve qe
vijojne:
a. Kapitali themeltar do te zmadhohet ne kete menyre:
Shogeria do te kontriboje ne natyre me pasurine nr.32/16/1dhe
kod unik nr.1112006225,zona kadastrale 1112,lloji I pasurise
Are+Trull,siperfagia e psurise m2,Totali




3736, Trull:2000,Ndertese :450 ,e vleresuar sipas raportit te
viresuesit Z.Gjyladin Polisi me license nr.Vp.0680/1 ne date
02.02.2021 me vlere tregu 24.288.000 leke.

b. Shogeria do te kontriboje ne natyre me pasurine nr.32/16/2 dhe
kod unik nr.1112006226,zona kadastrale 1112,lloji | pasurise
Are+Trull,siperfagia e psurise m2,Totali

680, Trull:488.30,Ndertese :488.30 ,e vleresuar sipas raportit te
viresuesit Z.Gjyladin Polisi me license nr.Vp.0680/1 ne date
02.02.2021 me vlere tregu 21.232.000 leke.

¢.Vlera nominale e ¢gdo kuote do ndryshoje nga 700.000
leke/kuota ne 23.460.000 leke.

d. Numri I kuotave ne shoqeri nuk do te ndryshoje do te jene 2
kuota.

e.Nje kuote do te do te zoterohet nga Z.Nikolin Kasa dhe nje
kuote nga Z.Kasem Kasa.

3.Emeron Z.Ali Pisha ne cilesine e ekspertit kontabel te regjistruar,lindur
ne Bene ,me 10.03.1961 dhe banues Lgjia 5 Maji ,Rruga Ali Gage .Nd
3,H1,Elbasan,I paisur me license profesionale nga Insituti I Eksperteve
Kontabel te Autorizuar(IEKA) me nr.242,date 27.08.2012 dhe leter
njoftimi nr.035934385 dhe numer personal G10310331K i cili :
a.te verifikoje vleren nominale te ndryshuar per ¢gdo kuote per
gellim te rritjes se kapitalit sipas percaktimeve te permendura ne
kete vendim ,
b.te hartoje raportin perkates dhe ta paraqise ate perpara
asamblese se pergjithshme.
4 Ky vendim hartohet ne 4(kater) kopje dhe nenshkruhet nga:

( Kasem Kasa)

Jcaend Jeasy

=K




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shogeria “Kasa Conctruction” Shpk
Adresa : Lagjija Bardhas ,Njesia administrative Gjocaj ,Peqin

NIPT-1:L08707101F

VENDTIM

Nr 2 date 22.05.2021

Asambleja e Oratkeve te shogerise “Kasa Conctruction ” Shpk e regjistruar ne QKB me
,Nipt LO8707101F, me seli :Lagjija Bardhas,njesia administrative Gjocaj,kryqezimi
Bardhaj-Gjocaj ,Peqin e mbledhur sot me date 22.05.2021 ne prezencen e te dy ortakeve:

Z.Nikolin Kasa zotrues 50% te kuotave ,qe perben 50% te kapitalit themeltar te
shogerise i datelindjes 25.01.1975,mbajtes i leternjoftimit nr.033511918,numer personal
H50425121Q,lindur ne Peqin dhe banues ne Peqin.

Z.Kasem Kasa zotrues 50% te kuotave ,qe perben 50% te kapitalit themeltar te shogerise
i datelindjes 10.02.1964 ,mbajtes i leternjoftimit nr.034131922,numer presonal
(G40210200J.lindur ne Peqin dhe banues ne Peqin.

Te dy ortaket jane njoftuar si per daten e mbledhjes se asamblese ,ashtu edhe per rendin e
dites dhe jane dakord ge bazyuar ne nenin 81 dhe 83 te Ligjit nr,9901 ,date
14.04.2008”Per tregtaret dhe shogerite tregtare”i ndryshuar dhe statutit te shogerise,per te
marre vendimet e rendit te,pavarsisht kohes dhe menyres se njoftimit.

RENDI I DITES

1-Shqyrtimin dhe miratimi i Raportit te ekspertit kontabel Z.Ali Pisha

per zmadhimin Kapitalit Themeltar te shogerise “Kasa Conctruction

Shpk,nepermjet kontributit ne natyre nga vete shogeria Kasa

Conctruction ”

2- Zmadhimi I kapitalit te shoqerise

Per kete gellim ,asambleja e ortakeve te shogerise kishte vendosur me

date 19.05.2021 emrimin me cilesine e ekspertit kontabel me gellim per

pergatitjen e raportit per rritjen e kapitalit te shogerise nepermjet

kotributeve ne natyre nga vete shoqeria .

Eksperti kontabel Z.Ali Pisha | ka paraqitur Asamblese se Ortakeve te

shogerise Raportin per rritjen e kapitalit nepermjet kontributit ne natyre

nga vete shoqeria me pasurite e palujteshme.

Te gjitha kerkesat per mbajtjen e nje mbledhje te rregullt jane y
permbushur ne perputhje me statutin e shoqgerise dhe ligjin “Per tregtaret -/

dhe shoqerite tregtare”i ndryshuar,per sa me siper : s
i

VENDOSI




1- Miraton Raportin e ekspertit kontabel Z.Ali Pisha per zmadhimin
Kapitalit Themeltar te shogerise “Kasa Conctruction ” Shpk,nepermijet
kontributit ne natyre nga vete shogeria Kasa Conctruction ”shpk.

2-Miraton zmadhimin e kapitalit themltar te shogerise nga 1.400.000
leke ne 46.920.000 leke.

3-Vlera nominale per secilen kuote mbas rritjes se kapitalit si me siper
behet 23.460.000 leke/kuote.Numri I kuotave eshte dy.

4 Kapitali themltar I shoqerise eshte 46.920.000 leke.

5.Autorizohet Z.Armend Kasa ,I datelindjes 14.12.1997,mbajtes I leter
njoftimi nr.033065078 ,nr personal J71214015D,te ndermarre dhe te
ndjeke te gjithe hapat e duhura ligjore per depzitimin e vendimit prane
QKB,deri ne marrjen e ekstraktit perkates qe verteton kryrjen e ketyre
veprimeve per te cilat autorizohet,per deozitimin e vendimit ne Agjensine
Shteterore te Kadastres etj sic e kerkojne ligjet.

6..Ky vendim hartohet ne 4(kater) kopje dhe nenshkruhet nga:

Ortaket

/

/

( Nikolin f,ﬂfsa) ( Kasem Kasa)
o bolin b6 1 «Lg%%w




